
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 113 지난년도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 87,449,549 86,943,783 505,766

100 지방세수입 10,031,000 9,941,000 90,000

110 지방세 10,031,000 9,941,000 90,000

113 지난년도수입 175,000 85,000 90,000

113-01 지난년도수입 175,000 85,000 90,000

[ 일반회계 ] 175,000 85,000 90,000

< 세무과 > 175,000 85,000 90,000

  ○지방세 지난년도수입 목표액 175,000 85,000 90,000경정 175,000,000원

200 세외수입 14,510,352 14,248,998 261,354

210 경상적세외수입 4,637,334 4,439,390 197,944

211 재산임대수입 17,850 27,436 △9,586

211-02 공유재산임대료 5,100 14,686 △9,586

[ 일반회계 ] 5,100 14,686 △9,586

< 재무과 > 5,100 14,686 △9,586

  ○(구)영주1파출소 0 9,586 △9,586경정 0원

212 사용료수입 474,000 465,000 9,000

212-01 도로사용료 474,000 465,000 9,000

[ 일반회계 ] 474,000 465,000 9,000

< 도시관리과 > 379,000 370,000 9,000

  ○도로점용(일시) 35,000 25,000 10,000

  ○도로점용(장기) 134,000 145,000 △11,000

  ○도로점용(지하매설) 210,000 200,000 10,000

경정 35,000,000원

경정 134,000,000원

경정 210,000,000원

213 수수료수입 1,882,967 1,894,437 △11,470

213-01 증지수입 399,414 409,014 △9,600

[ 일반회계 ] 399,414 409,014 △9,600

< 청소관리과 > 72,000 81,600 △9,600

  ○대형폐기물 수거수수료 72,000 81,600 △9,600경정 6,000,000원*12월

213-03 재활용품수거판매수입 60,000 48,000 12,000

[ 일반회계 ] 60,000 48,000 12,000

< 청소관리과 > 60,000 48,000 12,000

  ○재활용품 수거 판매수입 60,000 48,000 12,000경정 5,000,000원*12월

213-04 기타수수료 500,916 514,786 △13,870

[ 일반회계 ] 500,916 514,786 △13,870

< 경제진흥과 > 8,250 0 8,250
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○동물등록 수수료 8,250 0 8,250

< 보건행정과 > 128,992 151,112 △22,120

  ○예방접종 38,287 60,407 △22,120

    ㅇ독감 33,880 56,000 △22,120

8,250,000원

경정 33,880,000원

216 이자수입 401,000 191,000 210,000

216-01 공공예금이자수입 400,000 190,000 210,000

[ 일반회계 ] 400,000 190,000 210,000

< 세무과 > 400,000 190,000 210,000

  ○공공예금 이자수입 400,000 190,000 210,000경정 400,000,000원

220 임시적세외수입 9,873,018 9,809,608 63,410

228 잡수입 603,132 594,662 8,470

228-02 변상금및위약금 230,080 219,080 11,000

[ 일반회계 ] 230,080 219,080 11,000

< 도시관리과 > 114,000 103,000 11,000

  ○도로사용 변상금 91,000 83,000 8,000

    ㅇ도로사용료 변상금 88,000 80,000 8,000

  ○국공유재산 변상금 23,000 20,000 3,000

경정 88,000,000원

경정 23,000,000원

228-04 과징금및이행강제금 140,200 142,730 △2,530

[ 일반회계 ] 140,200 142,730 △2,530

< 민원봉사과 > 1,200 3,730 △2,530

  ○가족관계 등록법 위반 1,200 3,730 △2,530경정 1,200,000원

229 지난년도수입 226,440 171,500 54,940

229-01 지난년도수입 226,440 171,500 54,940

[ 일반회계 ] 226,440 171,500 54,940

< 세무과 > 219,940 165,000 54,940

  ○세외수입 지난년도수입 목표액 219,940 165,000 54,940경정 219,940,000원

300 지방교부세 7,499,655 9,415,655 △1,916,000

310 지방교부세 7,499,655 9,415,655 △1,916,000

311 지방교부세 7,499,655 9,415,655 △1,916,000

311-01 지방교부세 7,499,655 9,415,655 △1,916,000

[ 일반회계 ] 7,499,655 9,415,655 △1,916,000

< 기획감사실 > 5,160,000 7,160,000 △2,000,000

  ○부동산 교부세(균형재원) 5,160,000 7,160,000 △2,000,000

< 재무과 > 15,000 0 15,000

경정 5,160,000,000원
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장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○문화관광 및 계층별 웹접근성 개선사업(특별교부세)

 15,000  0  15,000

< 도시관리과 > 69,000 0 69,000

  ○도로명 주소 정비사업(특별교부세) 69,000 0 69,000

  15,000,000원

69,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 20,531,179 19,341,179 1,190,000

410 조정교부금 20,065,891 18,875,891 1,190,000

411 조정교부금 20,065,891 18,875,891 1,190,000

411-01 조정교부금 20,065,891 18,875,891 1,190,000

[ 일반회계 ] 20,065,891 18,875,891 1,190,000

< 기획감사실 > 20,065,891 18,875,891 1,190,000

  ○ 재원조정(특별)교부금 1,190,000 0 1,190,000

    ㅇ남포동 화재발생 인접 시설물 복구비 지원 20,000 0 20,000

    ㅇ보수동 책방골목내 책문화관 건립 1,000,000 0 1,000,000

    ㅇ중앙동 친수공간 정비 170,000 0 170,000

20,000,000원

1,000,000,000원

170,000,000원

500 보조금 34,877,363 33,996,951 880,412

510 국고보조금등 21,640,308 20,835,316 804,992

511 국고보조금등 21,640,308 20,835,316 804,992

511-01 국고보조금 17,776,337 17,971,771 △195,434

[ 일반회계 ] 17,776,337 17,971,771 △195,434

< 총무과 > 1,641,264 1,640,294 970

  ○민방위 통리대장 교육비 257 347 △90

  ○민방위실습기자재구입 90 0 90

  ○희망근로 프로젝트 1,638,468 1,637,498 970

< 경제진흥과 > 1,115,750 1,050,750 65,000

  ○중구종합사회복지관 태양열시설 설치 76,000 0 76,000

  ○지역실업자 직업훈련 8,000 19,000 △11,000

< 사회복지과 > 7,990,863 8,150,292 △159,429

  ○긴급복지사업 196,707 300,270 △103,563

  ○생계급여 3,764,653 3,781,550 △16,897

  ○주거급여 950,281 1,045,165 △94,884

  ○교육급여 248,553 177,081 71,472

  ○차상위계층 양곡할인 18,135 16,724 1,411

  ○해산장제급여 30,200 21,656 8,544

  ○광역개발형 바우처사업 10,600 14,193 △3,593

경정 257,000원

90,000원

경정 1,638,468,000원

76,000,000원

경정 8,000,000원

경정 196,707,000원

경정 3,764,653,000원

경정 950,281,000원

경정 248,553,000원

경정 18,135,000원

경정 30,200,000원

경정 10,600,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○기초개발형 바우처사업 149,800 205,800 △56,000

  ○자활소득공제 68,148 61,891 6,257

  ○자활근로 757,164 623,649 133,515

  ○장애아동수당 21,749 22,260 △511

  ○가사간병방문도우미사업 77,518 100,028 △22,510

  ○장애수당 343,000 350,280 △7,280

  ○장애인 자녀 학비 지원 1,360 800 560

  ○장애인 의료비 지원 56,139 8,139 48,000

  ○장애인 주민센터 도우미 53,438 50,018 3,420

  ○장애인활동 보조사업 170,484 147,247 23,237

  ○장애인 복지일자리사업 4,542 3,785 757

  ○한시 생계보호 621,215 772,579 △151,364

< 여성가족과 > 6,652,329 6,703,584 △51,255

  ○한부모가족 자녀양육·교육비 88,792 68,800 19,992

  ○성매매 피해여성보호 및 지원 238,174 233,674 4,500

  ○저소득층 보육료 지원 738,077 878,860 △140,783

  ○만5세아 무상보육료 지원 125,000 192,400 △67,400

  ○장애아 무상보육료 지원 64,996 37,500 27,496

  ○보육시설종사자 인건비 442,500 435,500 7,000

  ○보육시설 미이용 아동 양육지원 30,300 10,000 20,300

  ○장애입양아동 양육보조금 지원 11,034 11,035 △1

  ○기초노령연금 3,532,392 3,527,511 4,881

  ○노인일자리사업 430,935 353,625 77,310

  ○입양장려금 지원 36,750 49,000 △12,250

  ○상담지원인력지원사업 7,700 0 7,700

< 환경위생과 > 480 0 480

  ○어린이먹을거리 안전관리강화 480 0 480

< 도시관리과 > 45,000 114,000 △69,000

  ○새주소 정비사업 45,000 114,000 △69,000

< 건설과 > 106,450 103,650 2,800

  ○7.16일 호우피해 복구비 2,800 0 2,800

< 보건행정과 > 50,523 35,523 15,000

  ○불임부부 지원 10,718 11,718 △1,000

경정 149,800,000원

경정 68,148,000원

경정 757,164,000원

경정 21,749,000원

경정 77,518,000원

경정 343,000,000원

경정 1,360,000원

경정 56,139,000원

경정 53,438,000원

경정 170,484,000원

경정 4,542,000원

경정 621,215,000원

경정 88,792,000원

경정 238,174,000원

경정 738,077,000원

경정 125,000,000원

경정 64,996,000원

경정 442,500,000원

경정 30,300,000원

경정 11,034,000원

경정 3,532,392,000원

경정 430,935,000원

경정 36,750,000원

7,700,000원

480,000원

경정 45,000,000원

2,800,000원

경정 10,718,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○신종 인플루엔자 백신접종 16,000 0 16,00016,000,000원

511-03 기금 1,521,971 521,545 1,000,426

[ 일반회계 ] 1,521,971 521,545 1,000,426

< 관광문화과 > 1,000,000 0 1,000,000

  ○관광특구 활성화사업 1,000,000 0 1,000,000

< 보건행정과 > 456,738 456,312 426

  ○금연클리닉 운영 42,812 42,512 300

  ○맞춤형 방문건강관리 81,548 83,022 △1,474

  ○미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 5,488 4,488 1,000

  ○신종인플루엔자 백신접종 600 0 600

1,000,000,000원

경정 42,812,000원

경정 81,548,000원

경정 5,488,000원

600,000원

520 시,도비보조금등 13,237,055 13,161,635 75,420

521 시·도비보조금등 13,237,055 13,161,635 75,420

521-01 시·도비보조금등 13,237,055 13,161,635 75,420

[ 일반회계 ] 13,237,055 13,161,635 75,420

< 총무과 > 455,395 455,382 13

  ○민방위 통리대장 교육비 300 405 △105

  ○민방위실습기자재구입 105 0 105

  ○희망근로 프로젝트 204,700 204,687 13

< 경제진흥과 > 2,062,900 1,993,400 69,500

  ○지역실업자 직업훈련 8,000 19,000 △11,000

  ○특화전문시장 추석맞이 이벤트사업 4,500 0 4,500

  ○중구종합사회복지관 태영열시설 설치 76,000 0 76,000

< 사회복지과 > 2,337,313 2,375,407 △38,094

  ○긴급복지사업 24,589 37,533 △12,944

  ○생계급여 470,582 472,694 △2,112

  ○주거급여 118,785 130,646 △11,861

  ○교육급여 31,069 22,135 8,934

  ○차상위계층 할인양곡 2,267 2,091 176

  ○수급자중 취약계층 시비특별지원사업 100,920 99,710 1,210

  ○차상위계층 시비특별지원사업 4,540 2,900 1,640

  ○광역개발형 바우처사업 4,543 6,083 △1,540

  ○기초개발형 바우처사업 32,100 44,100 △12,000

  ○장애인 직업재활시설 운영 지원 131,996 155,676 △23,680

  ○해산장제급여 3,775 2,707 1,068

경정 300,000원

105,000원

경정 204,700,000원

경정 8,000,000원

4,500,000원

76,000,000원

경정 24,589,000원

경정 470,582,000원

경정 118,785,000원

경정 31,069,000원

경정 2,267,000원

경정 100,920,000원

경정 4,540,000원

경정 4,543,000원

경정 32,100,000원

경정 131,996,000원

경정 3,775,000원

- 5 -



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○중증장애인 활동보조지원 19,200 30,000 △10,800

  ○자활소득공제 8,519 7,736 783

  ○자활근로 94,646 77,956 16,690

  ○가사간병방문도우미사업 16,611 21,435 △4,824

  ○장애아동수당 9,321 9,540 △219

  ○장애수당 147,000 150,120 △3,120

  ○장애인 자녀 학비 지원 340 200 140

  ○장애인 의료비 지원 14,035 2,035 12,000

  ○장애인 주민센터 도우미 53,437 50,017 3,420

  ○장애인활동 보조사업 73,065 63,105 9,960

  ○장애인 복지일자리사업 4,542 3,785 757

  ○한시생계보호 48,317 60,089 △11,772

< 여성가족과 > 4,463,226 4,454,340 8,886

  ○저소득 모부자가정지원(중고교생 교통비)

 30,044  26,760  3,284

  ○저소득 모부자가정지원(초등학생 학용품비)

 6,489  6,000  489

  ○셋째자녀 이후 출산지원금 16,900 19,600 △2,700

  ○둘째이후 자녀 보육료 지원 8,000 7,000 1,000

  ○보육시설 기능보강 10,700 10,500 200

  ○민간보육교사 처우개선비 46,000 63,100 △17,100

  ○토,일,공휴일 아동급식지원 85,500 88,350 △2,850

  ○가정위탁 양육지원 42,865 34,760 8,105

  ○한부모가족 자녀양육,교육비 지원 22,198 17,200 4,998

  ○성매매 피해여성보호 및 지원 102,075 100,146 1,929

  ○저소득층 보육료 지원 369,039 439,430 △70,391

  ○만5세아동 보육료 지원 62,500 96,200 △33,700

  ○장애아 무상보육료 32,498 18,750 13,748

  ○보육시설종사자 인건비 221,250 217,750 3,500

  ○보육시설 미이용 아동 양육지원 15,150 5,000 10,150

  ○입양장려금 지원 15,750 21,000 △5,250

  ○기초노령연금 1,059,717 1,058,253 1,464

  ○노인일자리사업 430,935 353,625 77,310

  ○둘째아 출산지원금 13,000 10,800 2,200

경정 19,200,000원

경정 8,519,000원

경정 94,646,000원

경정 16,611,000원

경정 9,321,000원

경정 147,000,000원

경정 340,000원

경정 14,035,000원

경정 53,437,000원

경정73,065,000원

경정 4,542,000원

경정 48,317,000원

  경정 30,044,000원

  경정 6,489,000원

경정 16,900,000원

경정 8,000,000원

경정 10,700,000원

경정 46,000,000원

경정 85,500,000원

경정 42,865,000원

경정 22,198,000원

경정 102,075,000원

경정 369,039,000원

경정 62,500,000원

경정 32,498,000원

경정 221,250,000원

경정 15,150,000원

경정 15,750,000원

경정 1,059,717,000원

경정 430,935,000원

경정 13,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○우수민간시설 공보육 운영지원 65,000 55,000 10,000

  ○ 취약보육시설 환경개선사업비 2,500 0 2,500

< 청소관리과 > 155,629 155,279 350

  ○가로변 휴지통 설치 2,450 2,100 350

< 도시관리과 > 124,000 124,200 △200

  ○새주소 정비사업 34,000 34,200 △200

< 건설과 > 2,101,769 2,091,289 10,480

  ○양수기 및 수중펌프 구입 10,000 0 10,000

  ○7.16일 호우피해 복구비 480 0 480

< 보건행정과 > 382,113 359,128 22,985

  ○지역특화 건강행태 개선 13,062 13,063 △1

  ○금연클리닉 운영 42,812 42,512 300

  ○맞춤형 방문건강관리 41,074 41,810 △736

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 2,744 2,244 500

  ○불임부부 시술비 지원 5,359 5,859 △500

  ○신종인플루엔자 예방 23,422 0 23,422

< 문화시설관리사업소 > 1,500 0 1,500

  ○문화예술교육 모델발굴지원사업 1,500 0 1,500

경정 65,000,000원

2,500,000원

경정 245,000원*10개

경정 34,000,000원

10,000,000원

480,000원

경정 13,062,000원

경정 42,812,000원

경정 41,074,000원

경정 2,744,000원

경정 5,359,000원

23,422,000원

1,500,000원
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